

Nr 1**Złota Rączka Dla Seniora (71 400 zł)**

To propozycja skierowana do osób powyżej 70 roku życia, w pierwszej kolejności samotnych i z niepełnosprawnościami, o niskim dochodzie, prowadzących jednoosobowe gospodarstwa domowe. Celem projektu jest świadczenie pomocy w nieskomplikowanych sprawach technicznych w miejscu zamieszkania seniora, m.in. wymiana żarówki, naprawa ciekącego kranu czy wymiana zamka w drzwiach.

**Nr 2****Budowa Parku Naukowego przy Szkole Podstawowej nr 1 (99 500 zł)**

Park naukowy ma oferować różnorodne urządzenia i narzędzia edukacyjne, które pomogą wzbudzić ciekawość i rozwijać zainteresowania naukowe. W ramach inwestycji planowany jest montaż takich urządzeń jak: kompas służący do nauki orientacji i kierunków geograficznych, zegar słoneczny umożliwiający obserwację ruchu Słońca i naukę o zjawiskach astronomicznych, peryskop pozwalający użytkownikom obserwować otoczenie z innej perspektywy, gra edukacyjna eko-memory, ściana do pisania czy urządzenie wykorzystywane przy koloroterapii – tablica Pitagorasa.

Nr 3**Zielone bulwary ze strefą rekreacyjno-wypoczynkową, wykonanie wierzbowych altan, labiryntu, zielonej strefy zabaw oraz łąk kwiatowych z ogrodem biocenotycznym wraz z warsztatami edukacyjnymi dla mieszkańców (500 000 zł)**

Propozycja zakłada budowę wierzbowego placu zabaw o powierzchni 600 m² (prostokąt 20x30 metrów), na który składać się będą m.in.: labirynt z tuneli wierzbowych i ścian wiklinowych na kołkach wierzbowych, ażurowa altana zlokalizowana w centrum strefy rekreacji, trzy sztafasy oraz ogrodzenie obiektu. W założeniu ma być to element wsparcia ekosystemu bulwarów oraz uzupełnienie Strefy Aktywności, która właśnie powstaje.

Nr 4**Budowa chodnika przy ulicy Karwowskiej obok Dino (227 000 zł)**

Zasadniczym celem jest poprawa bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców. Projekt zakłada budowę chodnika z kostki brukowej wraz z krawężnikami o długości 400 metrów po prawej stronie ulicy Karwowskiej, od skrzyżowania z ulicą Gawłowską do skrzyżowania z ulicą Radiową.



Które z pomysłów zostaną zrealizowane w przyszłym roku? O tym zdecydują mieszkańcy. Głosowanie rozpocznie się 11 września i potrwa dwa tygodnie. Swoich faworytów będzie można wskazywać na dwa sposoby. Na tradycyjnych papierowych kartkach, wrzucając je do urn w kilkunastu wskazanych punktach na terenie miasta, lub za pośrednictwem strony internetowej budzet.sochaczew.pl. Każdy mieszkaniec Sochaczewa może głosować tylko raz, stawiając znak X na karcie przy maksymalnie dwóch projektach. Zwycięskie propozycje poznamy najpóźniej 17 października.

Nr 5**Modernizacja hali sportowej przy ul. Kusocińskiego 2 wraz z poprawą dostępności dla osób niepełnosprawnych (870 000 zł)**

Cel to zwiększenie dostępności do obiektu, który jest wykorzystywany również jako lokal wyborczy. Plan zakłada remont czterech szatni z prysznicami wraz z utworzeniem szatni i łazienki dla osób niepełnosprawnych, remont schodów i wykonanie podjazdów dla osób poruszających się na wózkach, założenie klimatyzacji w obiekcie oraz cyklinowanie parkietu w hali.

**Nr 6****Sochaczew bezpieczny mieszkańcom (90 000 zł)**

To pomysł na zwiększenie liczby defibrylatorów AED dostępnych przy budynkach i terenach jednostek użyteczności publicznej zarządzanych przez miasto. Dostępność takich urządzeń może pomóc w ratowaniu życia i zdrowia drugiego człowieka, w przypadku zatrzymania krążenia podczas oczekiwania na karetkę pogotowia.

**Nr 7****Pierwsza pomoc w mieście (20 000 zł)**

Działania edukacyjne w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej w placówkach szkolnych, instytucjach użyteczności publicznej oraz szkolenia stacjonarne w kramnicach miejskich dostępne dla wszystkich mieszkańców.

**Nr 8****Przebudowa wystawy stałej „Z dziejów Sochaczewa” w Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą (260 000 zł)**

Celem projektu jest zrealizowanie nowoczesnej multimedialnej wystawy stałej w muzeum, poświęconej historii Sochaczewa, która zastąpi dotychczasową, przestarzałą ekspozycję o niewielkich możliwościach rozbudowy. Wystawa ma obejmować zagadnienia: początków osadnictwa na ziemi sochaczewskiej, założenia Sochaczewa i jego roli jako osady targowej, dzieje zamku książąt mazowieckich, wiek XIX, sochaczewską ojczyznę Chopina, miasto w okresie międzywojennym.

Nr 9**Źródło wody pitnej i przenośna toaleta (40 000 zł)**

Budowa źródła wody pitnej i postawienie przenośnej toalety typu Toi-Toi na placu zabaw przy ulicy Kozubowskiego. Urządzenia mają być dostępne całodobowo od kwietnia do września. Oprócz montażu urządzeń oraz wykonania przyłącza, projekt obejmuje również wynajem i obsługę serwisową toalety.

**Nr 10****Rowerowy Sochaczew (79 400 zł)**

Zadanie polega na zorganizowaniu dwóch całodziennych rajdów rowerowych w lipcu i sierpniu 2024 roku. Wszyscy uczestnicy wydarzeń zostaną zaopatrzeni w koszulki z logotypem miasta oraz odblaski na rower. W ramach rajdów odbędą się również pikniki integracyjne.

**Nr 11****Plac zabaw przy ulicy Grunwaldzkiej, dzielnica Chodaków (400 000 zł)**

Zakup i montaż nowych urządzeń dostosowanych do wieku użytkowników placu zabaw, np. karuzeli tarczowej z siedziskami czy huśtawki dla starszych dzieci.

